
 Área de Hacienda
 Servicio de Contratación
 Ref.: LPB/rrd

Expediente licyt@l: PAAS/508/2024

Contrato: “C.P. SE-8100 y SE-8101, mejora del firme en varios tramos”.
Asunto: Acta de adjudicación.
Presupuesto Base: 600.000,00€ (495.867,77€ + 104.132,23€ de IVA).

ACTA DE ADJUDICACIÓN

En la Sede de la Diputación Provincial de Sevilla, siendo las 09:05 horas del día 24 de julio de 2024 se
constituye la Mesa de Contratación con la presencia de los siguientes asistentes:

Presidenta: D.ª Inmaculada Marquez Montes.
Secretaria: D.ª Luisa María Perete Bernal. 
Vocales: D.ª Kira Colete González, D.ª Isabel Jiménez Delgado y D.ª Juana Sánchez Benítez. 
Asistentes: D. José Pedro Mora Fernández y D. Luis Mazuecos Gallardo. 

El objeto de la sesión es proceder a la adjudicación de  las obras objeto de la presente licitación.

Por la Presidencia se da cuenta del informe suscrito por D. José Pedro Mora Fernández, Jefe de Servicio de
Carreteras y Movilidad, de fecha 22 de julio de 2024, en el que se rechaza la proposición presentada por el
licitador  MEZCLAS  BITUMINOSAS,  S.A.,  con  NIF  A14303630,  al  incurrir  su  oferta  en  presunción  de
anormalidad y no admitirse la justificación presentada a la  misma,  al  no realizar  desglose de costes ni
aportar cualquier otra documentación que permita comprobar la viabilidad de la misma.

Asimismo,  de  la  valoración  de  los  criterios  de  adjudicación  señalados  en  el  pliego  resulta  la  siguiente
clasificación:

LICITADOR OFERTAS ECONÓMICAS PUNTUACIÓN

B41014028- MARTÍN CASILLAS, S.L.U. 489.520,66 € 100,00

A41441122- EIFFAJE INFRAESTRUCTURAS, S.A. 489.669,42 € 99,97

B5746521- MATÍAS ARROM BIBILONI, S.L. 490.413,22 € 99,82

A11477403- GADITANA DE ASFALTOS, S.A. 491.206,61 € 99,66

B91698118- FIRMES Y ASFALTADOS DEL SUR, S.L. 492.396,70 € 99,42

B41179896- CONSTRUCCIONES MAYGAR, S.L. 492.644,63 € 99,37

En base a lo anterior, se propone la adjudicación del contrato a favor  de  MARTIN CASILLAS, S.L.U., con
NIF B41014028 por importe máximo de 592.320,00€ (489.520,66€  más 102.799,34€ de IVA), al ser la oferta
con la mejor relación coste-eficacia y cumplir con los requisitos exigidos en los Pliegos reguladores.

La Mesa acuerda prestar conformidad al informe técnico y elevar propuesta de adjudicación a favor del
licitador indicado.

Finalizadas las actuaciones se extiende la presente Acta que, tras su lectura, firma la Presidencia de la Mesa
de Contratación, de lo que como Secretaria doy fe. 

Código Seguro De Verificación: +t6k1F1p7sGx1qlqdRwPMw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Inmaculada Marquez Montes Firmado 29/07/2024 11:19:23

Luisa María Perete Bernal Firmado 29/07/2024 07:57:23

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/+t6k1F1p7sGx1qlqdRwPMw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/+t6k1F1p7sGx1qlqdRwPMw==

